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Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XX Niedzieli Zwykłej (rok C)

Boży rozłam!
1 czytanie Jr 38, 4-6. 8-10
Pan wzbudzał proroków, aby byli Jego głosem. Wszystko, co prorok ro-

bił w imię Pana, stawało się wołającym wezwaniem.
Kiedy młody kapłan z Anatot usłyszał pierwszy raz wołający go Głos, po-

znał też swoją misję. Miał iść w Imię i w mocy Pana, aby wyrywać i niszczyć, 
aby budować i sadzić. I stało się. Z pękającym z bólu sercem stawał pośród 
swoich braci, na dziedzińcu Świątyni i wypowiadał słowo zniszczenia i zagła-
dy. Chciał błogosławić – musiał karcić, chciał pocieszać – musiał upominać, 
chciał dawać nadzieję – musiał otwierać oczy groźbami i zapowiedziami nie-
uchronnej klęski. Był sam. Wokół niego byli ludzie, którzy wyśmiewali jego 
karcenie, nie chcieli słuchać wezwań do zmiany stylu życia.

Proroka można uciszyć. Można wydać go w ręce, które wrzucą do cy-
sterny i zostawią na śmierć. Nie będzie głosu – nie będzie problemu. Nie 
wiedzieli, że Prawdę można wrzucić do cysterny, ale nie da się jej zabić. 
Słowo wypełniło się. Upadły mury Jerozolimy. To kolejny raz potwierdze-
nie prawdy o pysze, która kroczy przed upadkiem. To kolejne zaproszenie, 
aby w doświadczeniu klęski odkryć drogę do rzeczywistego nawrócenia. 
Głos woła najmocniej może właśnie wtedy, kiedy siłą zmuszany jest do 
milczenia. (opr. Jarosław Kwiatkowski)

2 czytanie Hbr 12, 1-4
Biegniemy do Ojca drogą wiary, ale nie możemy liczyć na to, że przebę-

dziemy ją w spokoju, bez zatrzymań, rozproszeń i upadków.
Mając dokoła siebie takie mnóstwo świadków, zrzuciwszy wszelki cię-

żar, a przede wszystkim grzech, który nas łatwo zwodzi, biegnijmy wytrwa-
le w wyznaczonych nam zawodach. Patrzmy na Jezusa, który nam w wierze 
przewodzi (Hbr 12, 1-2).

Obraz, który stawia nam przed oczami autor Listu do Hebrajczyków, to 
wiara jako coś na podobieństwo dyscypliny sportowej z wyznaczoną metą. 
Dokładniej chodzi o bieg długodystansowy, któremu towarzyszy zmaganie, 
wysiłek. Bój, o którym czytamy na końcu, to grecki „agon” – oznaczający 
zarówno walkę atletów, jak i pot, który ta walka wyciska.

Na bieg długodystansowy wskazuje wezwanie, aby odrzucić wszelki 
ciężar, zostawić to, co nas obciąża, bo nie sposób wtedy biec. Autor nie 
precyzuje dokładnie, o jakie ciężary chodzi. Poza jednym: grzech. 

Przede wszystkim: podczas biegu nie biegniemy sami. Jesteśmy otocze-
ni dosłownie przez „chmurę” świadków, a więc ludzi wiary Starego Przy-

mierza. Tak, Abraham, Dawid, Eliasz, Elizeusz i wielu innych towarzyszą 
nam. Ale to nie wszystko. Najważniejsze, że przed nami biegnie sam Chry-
stus, który pierwszy przebiegł tę drogę, niełatwą, nie bez cierpienia i bólu. 
Jezus jest tu nazwany przewodnikiem naszej wiary. Jest tym, który spra-
wia, że biegniemy we właściwym kierunku i możemy dobiec. (opr. o. Dariusz 
Piórkowski SJ)

Ewangelia Łk 12, 49-53
Jezus przyszedł na ziemię, aby rzucić ogień. Jest nim ogień miłości, któ-

ry ma charakter oczyszczający i rozpalający ludzkie serca. Doświadczyli go 
uczniowie w drodze do Emaus, a później w Wieczerniku, w czasie zesłania 
Ducha Świętego. Nim to się stało, doświadczył „chrztu” męki i śmierci.

Ogień oznacza również sąd, który nastąpi przy końcu czasów wraz z po-
wtórnym przyjściem Pana. Będzie to ogień oddzielający dobro od zła. Roz-
palający miłość ogień Jezusa  towarzyszy nam od sakramentu chrztu. 

Jezus przyszedł, by wnieść w ludzkie serca pokój. Jednak w rzeczywi-
stości często jest odwrotnie. Od początku, jak przepowiedział Symeon, jest 
znakiem sprzeciwu. Jego słowa prowokują walki, podziały, konflikty nie 
tylko między religiami, ale również w rodzinach, wśród najbliższych. Wy-
bór Jezusa, Jego drogi musi niejednokrotnie liczyć się z ceną samotności, 
odrzucenia i niezrozumienia nawet ze strony osób najbardziej kochających.

Co więcej, podziały wynikające z życia Ewangelią biegną nie tylko między 
religiami czy poszczególnymi ludźmi. Dotykają każdej osoby, w której toczy 
się odwieczna walka między dobrem a złem, między wyborem drogi Jezusa 
lub szatana, między człowiekiem duchowym i cielesnym. (o. Stanisław Biel SJ)

Ekonomia w ujęciu biblijnym
Przypowieść o talentach jako historia o inwestowaniu

Przypowieść o talentach (Mt, 25, 14-30) opowiada historię pewnego 
bogatego człowieka i jego trzech pracowników, którym przekazał swój ma-
jątek w zarząd. Pierwszy z nich otrzymał pięć talentów, drugi dwa, a trzeci 
jeden. Pierwszy i drugi zainwestowali powierzone im pieniądze i podwoili 
je. Trzeci natomiast zakopał otrzymany talent w ziemi. Kiedy ich pracodaw-
ca powrócił, pochwalił pierwszego i drugiego pracownika za dobre zarzą-
dzanie jego majątkiem. Pracownika trzeciego natomiast zrugał i nakazał 
odebrać przekazany mu wcześniej talent.

Zacznijmy od tego czym są i czym były talenty. Talent to wybitne 
uzdolnienie do czegoś. Talentem była jednak również największa jed-
nostka pieniężna używana w Asyrii, Babilonii, Grecji i Palestynie. Izra-

elici w czasach Starego Testamentu talentem nazywali „monetę” ważącą 
ok. 34-36 kg i wykonaną np. ze złota. Moneta taka byłaby obecnie war-
ta między siedem a osiem milionów złotych. W czasach biblijnych była 
to równowartość wynagrodzenia za mniej więcej dwadzieścia lat pracy. 
Chociaż przypowieści tej, podobnie jak innych przypowieści biblijnych, nie 
należy traktować dosłownie to jednak spróbujmy przeanalizować ją jako 
opowieść o oszczędzaniu i inwestowaniu. Pieniądze, które zarabiamy lub 
otrzymujemy z innych źródeł przeznaczamy na wydatki związane z na-
szym bieżącym życiem, ale dobrze byłoby pewną ich część odłożyć na tzw. 
„czarną godzinę”. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 3
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

QQ Grzegorz Wąsowski, kawaler z parafii Św. Józefa w Siedlcach i We-
ronika Ługowska, panna z parafii Św. Mikołaja Biskupa w Pruszynie 
– zapowiedź 2

QQ Adrian Starak, kawaler z parafii Św. Józefa w Siedlcach i Sylwia 
Włodarczyk, panna z parafii Nawiedzenia NMP w Seroczynie – zapo-
wiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Poniedziałek, 18 sierpnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XX TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Sdz 2, 11-19), Niewierność Izraela w czasach sędziów
Ewangelia (Mt 19, 16-22), Rada ubóstwa

6.30 Dz.-bł. w 18. urodziny Aleksandry Dybowskiej, o Boże błogosławień-
stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Stanisława Kozioła
+ Ryszarda Kupę (30. dzień po śmierci)

7.00 Dz.-bł. w 65. urodziny Ireny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i św. Józefa oraz łaskę zdrowia

+ Janinę, Alfonsa, Antoniego, Natalię, Antoniego, Jerzego; + z ro-
dziny Domańskich i Zalewskich

+ Kazimierza Dąbrowskiego
18.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę

+ Helenę, Antoniego Żochowskich; + Alfreda Zalewskiego
+ Marzenę Celińską

Wtorek, 19 sierpnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XX TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Sdz 6, 11-24a), Powołanie Gedeona
Ewangelia (Mt 19, 23-3), Nagroda za wyrzeczenie podjęte dla Chrystusa

6.30 + Irenę Paczuską (11 R); + Wacława, Tadeusza, Dariusza; + z rodzi-
ny Paczuskich, Gadomskich, Stańskich, Dmowskich i Świnarskich 

+ Barbarę Kłoś
7.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę

+ Weronikę i Władysława Zbuckich
+ Andrzeja Małka (30. dzień po śmierci)
+ Tadeusza Januszkiewicza (9 R)

18.00 + Martę Mroczek (8 R); + z rodziny Mroczków i Wąsowskich
+ Urszulę Chromińską (6 R); + Roberta, Stanisława, Zenona; + ro-

dziców i rodziców chrzestnych
+ Tadeusza (19 R); + rodziców Bronisławę i Antoniego

Środa, 20 sierpnia 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. BERNARDA, OPATA I DOKTORA KOŚCIOŁA

czytanie (Sdz 9, 6-15), Przypowieść o drzewach wybierających króla
Ewangelia (Mt 20, 1-16), Przypowieść o robotnikach w winnic

6.30 + Czesława Tokarskiego
7.00 Dz.-bł. w 63. urodziny Bożeny Wrony, o Boże błogosławieństwo 

i opiekę św. Józefa dla niej oraz rodziny
+ Antoninę i Adama Węgrzynów; + Stefanię, Bronisława, Bogusła-

wa Paczuskich
+ Halinę Kasjanowicz (14 R); + w czyśćcu cierpiących
+ Henryka Zaliwskiego; + rodziców obojga stron oraz rodzeństwo

18.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Franciszka (24 R); + Krystynę Lipińskich; + z rodziny
+ Urszulę Radziwonkę 
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
O opiekę św. Matki Bożej i wstawiennictwo św. Józefa; o uzdrowie-

nie koleżanki Stasi Skup
Dz.-bł. w 37. rocznicę ślubu Jerzego i Joanny, o Boże błogosławień-

stwo i opiekę św. Józefa na dalsze lata życia
+ Agnieszkę Zbierzchowską
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny

Czwartek 21 sierpnia 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. PIUSA X, PAPIEŻA

czytanie (Sdz 11, 29-39a), Nierozumny ślub Jeftego
Ewangelia (Mt 22, 1-14), Przypowieść o zaproszonych na ucztę

6.30 + Alinę Olszewską
+ Krzysztofa Kozioła

7.00 Dz.-bł. w intencji Gabriela, o łaskę zdrowia i Boże błogosławieństwo 
w życiu

Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Czesława Tokarskiego (30. dzień po śmierci)

18.00 Dz.-bł. w 70. urodziny Bożeny Pluty, o Boże błogosławieństwo, opie-
kę Matki Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. w 50. urodziny syna Roberta, o opiekę Matki Bożej, wstawiennic-
two św. Józefa, łaskę zdrowia i dary Ducha Św. na dalsze lata życia

+ Milenę i Jadwigę
+ Jakuba Trocia (1 R)

Piątek, 22 sierpnia 2025 r.
WSPOMNIENIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ

czytanie (Rt 1, 1. 3-6. 14b-16. 22), Rut Moabitka zostaje wierna Bogu Noemi
Ewangelia (Mt 22, 34-40), Największe przykazanie

6.30
7.00

+ Kazimierza Wolanina; + rodziców obojga stron
Dz.-bł. w 20. rocznicę ślubu Barbary i Daniela, o Boże błogosławień-

stwo i opiekę św. Józefa
+ Tadeusza Szczepanika (20 R); + Mariana Szczepanika (6 R)
+ Magdalenę Netczuk-Dmowską 
+ Stanisława Ilczuka (7 R)
+ Wojciecha Plutę

18.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Martę, Józefa, Krzysztofa, Beatę Karpowicz
+ Helenę i Stanisława Adamowicz

Sobota, 23 sierpnia 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XX TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Rt 2, 1-3. 8-11; 4, 13-17),  
Booz poślubia Rut i staje się przodkiem Chrystusa

Ewangelia (Mt 23, 1-12), Strzeżcie się pychy i obłudy
6.30 Dz.-bł. w 60. urodziny Marka, o łaskę zdrowia, Boże błogosławień-

stwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa na dalsze lata życia
+ Piotra (22 R); + Jana i Tadeusza

7.00 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Janinę (35 R); + Franciszka; + z rodziny Jerominiaków, Uziaków, 

Mazurków, Krzyckich i Replinów
+ Józefa (41 R); + Natalię; + z rodziny Wymiatał

18.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Roberta, o Boże błogosławieństwo, opie-
kę Maryi i św. Józefa dla niego i jego rodziny

+ Edwarda Czarnockiego
+ Annę i Edwarda Trociów; + Edwardę, Józefa i Henryka

Niedziela 24 sierpnia 2025 r.
XXI NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Iz 66, 18-21), Powszechność zbawienia
2. czytanie (Hbr 11, 1-2. 8-19), Wielkość wiary

Ewangelia (Łk 13, 22-30), Królestwo Boże dostępne dla wszystkich narodów
7.00 + Marcelego i Halinę Glinka
8.30 Gregorianka: + Eugeniusza Kupę

+ Marka Stańczuka (5 R); + rodziców obojga stron
+ Józefa (28 R); + z rodziny Rucińskich

10.00 Dz.-bł. w 40. rocznicę ślubu Barbary i Szczepana, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Św. Rodziny dla całej rodziny

Dz.-bł. w 18. urodziny Macieja, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej i św. Józefa

+ Stanisława (32 R)
+ Janinę Durdziak; + Mariana; + z rodziny Wilamowskich

12.00 Za Parafian
+ Jadwigę Stachowicz (23 R); + Jana Stachowicza; + Andrzeja  

Muszyńskiego; + Grażynę Woźny; + Teresę i Józefa Antoniak
18.00 Dz.-bł. w 3. urodziny Kornelii, o Boże błogosławieństwo,  

opiekę Matki Bożej i św. Józefa
20.00

Dziękujemy za ofiary na kościół:
•	 Bezimienna z ul. Jagiellońskiej – 400 zł
•	 Bezimienna z ul. Bema – 200 zł
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Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
17 sierpnia wspomnienie św. Jacka Odrowąża (1183-1257)

Ks. Jackowi z okazji imienin (i urodzin)  
składamy najserdeczniejsze życzenia. 

Niech Bóg obdarza go wszelkimi łaskami, a Maryja Matka 
Kapłanów otacza nieustającą opieką.  

Cieszymy się, że Ksiądz Jacek tak pięknie wpisał się w naszą 
parafialną rodzinę, a jego posługa przynosi  

wiele owoców. Niech to Boże dzieło trwa!

QQ PONIEDZIAŁEK, 18 sierpnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 24

QQ WTOREK, 19 sierpnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 24

QQ ŚRODA, 20 sierpnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 21 sierpnia

•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 24
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 22 sierpnia
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 24

QQ SOBOTA, 23 sierpnia
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 24

QQ NIEDZIELA, 24 sierpnia 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św. 
•	 12.00 – Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza św.
•	 20.00 – Msza św.

Przyszedł na świat na ziemi 
opolskiej w bogatej i bardzo 
wpływowej rodzinie Odro-
wążów. Swoją edukację roz-
począł w szkole katedral-
nej w Krakowie, gdzie uczył go sam  
bł. Wincenty Kadłubek. Uczył się 
też poza granicami naszego kra-
ju, zarówno we Francji, jak i we 
Włoszech. W Rzymie poznał św. 
Dominika - założyciela Zakonu 
Braci Kaznodziejów. Za namową 
swojego krewnego Iwo Odrową-
ża, który był biskupem Krakowa, 
wraz ze swoim bratem bł. Cze-
sławem odbył półroczny okres 
próby, po którym złożył śluby na 
ręce św. Dominika i został dominikaninem. Jeszcze tego samego roku 
(1219) jesienią Dominik wysłał obu Polaków do Bolonii, a stamtąd do 
Krakowa. Podróż Jacka z towarzyszami z Bolonii do Krakowa trwała 
kilka miesięcy. Po drodze razem pozyskiwali nowych członków i zakła-
dali nowe placówki. Założyli pierwsze klasztory dominikańskie również  
w Pradze i we Wrocławiu. Już w 1226 r. powstała odrębna prowincja pol-
ska. Po 1228 r. Jacek udał się na prawosławną Ruś, gdzie założył klasz-
tor w Kijowie. Po Krakowie, Gdańsku i Kijowie rozpoczął pracę nad nawró-
ceniem Prusaków. Zaprzestał jednak tej akcji misyjnej z powodu niechęci 
prawosławnych książąt ruskich, najazdu Tatarów na Ruś i zaborczej poli-
tyki Krzyżaków, którzy paraliżowali wszelkie misyjne wysiłki jego i innych 
polskich dominikanów. Od roku 1240 Jacek mieszkał już w konwencie 
krakowskim. Jednak liczne podróże misyjne, odbywane w bardzo pry-
mitywnych i męczących warunkach, zniszczyły jego organizm. Jacek 
zmarł w Krakowie, w uroczystość Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny 15 sierpnia 1257 r., po dłuższej chorobie. 

Miał niezwykle dynamiczną i twórczą osobowość. Doczekał się spo-
rego grona uczniów. Swoim zakonnym współbraciom zostawił wzór 
niezwykłej świętości, w ściślejszy sposób zachowywał reguły zakon-
ne i inne zobowiązania wynikające z profesji zakonnej, takie jak na przy-
kład przestrzeganie postu, pracy czy ubóstwa. Oddawał głęboką cześć 
Matce Bożej, żywił kult eucharystyczny i kładł nacisk na indywidualną 
spowiedź. Dobrowolnie podejmował praktyki ascetyczne. Był wybitnym 
kaznodzieją. 

Papież Klemens VIII ogłosił Jacka Odrowąża świętym dopiero  
17 kwietnia 1594 r., ale przez ludzi za takiego był uważany zaraz po 
śmierci, ze względu na liczne cuda dziejące się za jego przyczyną. Jego 
relikwie spoczywają w osobnej kaplicy w kościele Świętej Trójcy w Kra-
kowie. Św. Jacek był siódmym dominikaninem i piątym Polakiem wynie-
sionym na ołtarze. 

Jest otaczany czcią nie tylko w Polsce (zwłaszcza w Krakowie i na Ślą-
sku), ale również w całej Europie, w obu Amerykach i Azji. Jest głównym 
patronem archidiecezji katowickiej, diecezji opolskiej, Śląska, polskiej 
prowincji Zakonu Kaznodziejskiego oraz Wołynia. Jest też patronem wi-
kariusza naszej parafii księdza Jacka. Pamiętajmy o nim w modlitwie. 
(opr. AZ)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Często przyjmuje się, że powinniśmy mieć tzw. „poduszkę finansową”, 

czyli oszczędności w wysokości równej co najmniej sześciokrotności na-
szych miesięcznych wydatków. Niestety, jak dowodzą badania, taki poziom 
oszczędności posiada jedynie co czwarty Polak. Z drugiej jednak strony opty-
mistycznym jest, że ponad połowa mieszkańców naszego kraju deklaruje, 
że regularnie oszczędza pieniądze. Co można zrobić z zaoszczędzonymi pie-
niędzmi? Oczywiście można je „trzymać w skarpecie” lub zakopać w ogródku. 
Niestety, jak dowiedzieliśmy się w przypowieści, takie rozwiązanie nie jest 
dobre. Pieniądz trzymany w gotówce z biegiem czasu traci bowiem swoją 
wartość w wyniku inflacji. Jest również narażony na kradzież lub zniszczenie. 
Pieniądze, podobnie jak talenty, należy więc rozwijać poprzez ich inwesto-
wanie. Trzeba jednak pamiętać, że inwestowanie wiąże się z ryzykiem i że 
nie istnieje inwestycja dająca duży zysk nieobarczony jednocześnie dużym 
ryzykiem. Za najbezpieczniejszą formę inwestowania uważane są obligacje 
skarbowe, ponieważ zakłada się, że państwa będące ich emitentami nie ban-
krutują. Nie jest to jednak do końca prawdą, ponieważ np. Argentyna w ciągu 
200 lat bankrutowała dziewięć razy. Jednocześnie obligacje oferują niestety 
dość niskie oprocentowanie. Dość bezpieczną, ale również mało dochodo-
wą formą inwestowania są także lokaty bankowe. Największą stopę zwrotu 
można natomiast uzyskać, inwestując na giełdzie papierów wartościowych. 
Takie inwestowanie wiąże się jednak z bardzo dużym ryzykiem i wymaga 
jednocześnie odpowiedniej wiedzy od inwestora. Inwestując należy również 
unikać tzw. „okazji” do kupienia czegoś po bardzo okazyjnej cenie, ponieważ 
jeśli ktoś oferuje nam możliwość kupna wspaniałego diamentu za tysiąc zło-
tych, to nie jest on na pewno wart nawet tyle.

dr Bartłomiej Suchodolski, Uniwersytet w Siedlcach

Przypowieść o talentach jako 
historia o inwestowaniu
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NAŚLADOWCA
W pracy spotykają się ludzie młodzi i rozmawia-
ją o codziennych sprawach:
 – Jak idziecie do pracy, to z kim Jasia zostawiacie?
 – Z naszym dziadkiem.
 – A nie boicie się, że dziadek nie da sobie 
rady z chłopcem? Przecież dziecko ma dopiero 
5 lat, a dziadek 80!
 – Dziadek ma na niego sposoby. Tylko, że nasz 
synek wszystko za dziadkiem powtarza.
 – A co, dziadek przeklina?
 – Nie, ale teraz jak sąsiedzi pytają Jasia ile ma 
lat, to on odpowiada: „Jak Pan Bóg da to w grud-
niu skończę 5 lat”.
SZTUKA ŻYCIA
Na wakacyjnym obozie harcerze snują rozważa-
nia nad sensem życia. Jeden z nich cytuje zasły-
szane powiedzenie:
– Z życiem jest tak, jak ze sztuką w teatrze. Waż-
ne jest nie to, jak długo ona trwa, ale jak jest 
zagrana (powiedzenie filozofa z Kordoby i rzym-
skiego konsula Seneki Młodszego).
SŁODZENIE
Dorosłe koleżanki spotykają się na domowej 
herbatce:
– Zosia, słodzisz herbatę?
– Tak.
– To posłodzę ci. Ile łyżeczek?
– Kochana, w domu to słodzę jedną, a w go-
ściach to cztery poproszę.
RADA BABCI
W wakacje wnuczka pyta babcię:
– Babciu, jak ty to robisz, że zawsze masz czas 
na wszystko?
– Najwięcej czasu ma ten, kto niczego na póź-
niej nie odkłada (przysłowie chińskie).
DO SAMEGO KOŃCA
Wnuczka dzwoni do babci:
– Co tam, babciu, u ciebie?
– Oj tam, to co zwykle. Wczoraj śmialiśmy 
się z dziadkiem do utraty tchu.
– I jak to się skończyło?
– Dziadek wygrał. Pierwszy stracił dech i musia-
łam mu podawać respirator!

Pielgrzymka jak życie...
14 sierpnia pielgrzymi, którzy fizycznie 

podążali do Jasnogórskiej Pani dotarli do 
Częstochowy. 

Swój ogromny trud złożyli razem z niesiony-
mi intencjami u stóp Maryi, prosząc, dziękując, 
przepraszając... Do przejścia mieli ponad 370 
km. Po ludzku poczuli ogromną satysfakcję i ra-
dość z tego, że udało im się dojść. 

A jakie będą duchowe owoce tego pielgrzymo-
wania? Czy droga, którą przeszli będzie miała ciąg 
dalszy w ich codziennym życiu? 

Równolegle z fizyczną pielgrzymką odbywała 
się wędrówka pielgrzymów duchowych. Codzien-
ne nabożeństwo, także w naszym kościele, gro-
madziło tych wszystkich, którzy mieli w sercu po-
trzebę wyruszenia w drogę do Maryi, ale nie mieli 
fizycznej możliwości, by na ten szlak wejść. Wielu 
przychodziło, by wesprzeć modlitwą bliskich czy 
znajomych, którzy podjęli się trudu fizycznego 
pielgrzymowania, inni chcieli po prostu poczuć 
atmosferę pielgrzymkowej wspólnoty i zjedno-
czenia w modlitwie. 

Konferencje głoszone przez ks. Jacka i ks. 
Proboszcza otwierały serca na Słowo Boże, po-
kazywały, czym jest nadzieja i dlaczego jest tak 
ważna w życiu każdego z nas.  

Pielgrzymka to wyjątkowy czas, przeplatany 
wzlotami i upadkami, lepszymi i gorszymi dniami 
–  tak, jak nasze życie. I na tym pielgrzymkowym 
szlaku i na tym życiowym musi towarzyszyć nam 
nadzieja, by iść dalej, by się nie zatrzymywać. Dla 
wielu to ogromny wysiłek, kiedy musimy zapo-
mnieć o bólu, zmęczeniu, sprawach dnia codzien-
nego, które nas przytłaczają i po prostu stawiać 
krok za krokiem. 

W tym podążaniu bardzo ważni są ludzie 
obok nas, którzy pociągną nas za rękę, którzy 
wleją w nasze serce nadzieję, którzy nas pokrze-
pią i powiedzą „dasz radę” „dojdziesz” albo po 
prostu nadadzą nam wspólny rytm w tym piel-
grzymkowym i życiowym marszu do Boga. Ta dro-
ga będzie inna dla każdego z nas, ale nie ona jest 
tu najważniejsza. Najważniejszy jest cel naszej 
wędrówki, dla pielgrzymów Pieszej Pielgrzymki 
Podlaskiej to Jasnogórska Pani, dla wszystkich 
Królestwo Boże. Bądźmy wytrwali w naszym 
pielgrzymowaniu i nigdy nie traćmy nadziei, że 
osiągniemy CEL. (EZ)

Zaproszenie na Pielgrzymkę  
Żywego Różańca do Leśnej!

Tradycyjnie, w ostatnią sobotę sierp-
nia w naszej diecezji członkowie Kół Ży-
wego Różańca udają się na pielgrzymkę 
do Leśnej Podlaskiej. 

W tym roku odbędzie się ona 30 sierp-
nia i upłynie pod hasłem: „Różaniec orężem 
pielgrzymów nadziei”. 

Z naszej parafii organizowany jest wspólny 
wyjazd na to wydarzenie. Koszt to 60 zł. Zapi-
sy u p. Róży Wyrębek (tel. 511 128 243). 

W programie: 9.00 – rejestracja, 9.30 – 
czas dla kół różańcowych dzieci, 10.00 – sło-
wo o. Przeora i moderatora Żywego Różańca; 
zawiązanie wspólnoty, 10.15 – konferencja 
„Różaniec orężem pielgrzymów nadziei”  
– ks. Robert Żwirek, 11.00 – ogłoszenia,  
11.30 – różaniec, 12.15 – koncert dla Maryi  
– ks. Robert Żwirek i zespół, 13.00 – Eucharystia 
pod przewodnictwem biskupa, 14.00 – agapa, 
15.00 – koronka do Miłosierdzia Bożego.


